СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	00.00.2024
	д.Вавиловка
	                     № проект

	«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Вавиловского сельского поселения №28 от 25.12.2023 г. ««Об утверждении бюджета муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»

Совет Вавиловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Вавиловского сельского поселения № 28 от 25.12.2023 г. «Об утверждении бюджета муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»:

Пункт 1 изложить в следующей редакции:

Пункт 1. Утвердить основные характеристики местного бюджета МО «Вавиловское сельское поселение» (далее бюджет сельского поселения)
1.1. Основные характериски бюджета сельского поселения на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 9 009 683 рублей 00 копеек в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 379 500 рублей 00 копеек, безвозмездные поступления в сумме 7 637 865 рублей 00 копеек;
общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 9 896 718 рублей 91 копейка.
Финансовый результат - дефицит (профицит) 879 353,91 рублей.

2. Приложения №2 изложить в следующей редакции.

Председатель Совета

Вавиловского сельского поселения                                                 Н.И. Зайкова
Глава Вавиловского сельского поселения                                      А.В. Батурин
	Приложение №2
к решению Совета Вавиловского

                                                                                                                                    сельского поселения

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы

Наименование получателей средств из бюджета поселения

КВСР

КФСР

КЦСР

КВР

2024 Сумма  руб.

2025 Сумма  руб.

2026 Сумма  руб.

Администрация Вавиловского сельского поселения

905

9 896 718.91

5 919 612.00

6 241 512.00

Общегосударственные вопросы

905

0100

4 190 419.44

2 252 408.81

2 270 308.81

Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и  муниципального образования

905

0102

913 004.57

882 426.80

882 426.80

Глава муниципального образования

905

0102
0020300000

913 004.57

882 426.80

882 426.80

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

905

0102

0020300000

121

701 232.39

677 747.16

677 747.16

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

905

0102

0020300000

129

211 772.18

204 679.64

204 679.64

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

905

0103

3 000.00

0.00

0.00

Центральный аппарат

905

0103

0020400000

3 000.00

0.00

0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

905

0103

0020400000

244

3 000.00

0.00

0.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

905

0104

3 143 414.87

1 369 982.01

1 387 882.01

Центральный аппарат

905

0104

0020400000

3 143 414.87

1 369 982.01

1 387 882.01

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

905

0104
0020400000

121

1 911 989.35

737 865.19

737 865.19

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

905

0104

0020400000

129

577 420.78

340 344.10

340 344.10

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

905

0104

0020400000

242

157 000.00

0.00

0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

905

0104

0020400000

244

275 806.78

0.00

0.00

Закупка энергетических ресурсов

905

0104

0020400000

247

191 197.96

291 772.72

309 672.72

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

905

0104

0020400000

851

20 000.00

0.00

0.00

Уплата прочих налогов, сборов

905

0104

0020400000

852

3 000.00

0.00

0.00

Уплата иных платежей

905

0104

0020400000

853

7 000.00

0.00

0.00

Резервные фонды

905

0111

10 000.00

0.00

0.00

Резервные фонды местных администраций

905

0111

0750000000

10 000.00

0.00

0.00

Резервные средства

905

0111

0750000000

870

10 000.00

0.00

0.00

Другие общегосударственные вопросы

905

0113

121 000.00

0.00

0.00

Финансирование противопожарных мероприятий

905

0113

0921500000

121 000.00

0.00

0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

905

0113

0921500000

244

121 000.00

0.00

0.00

Национальная оборона

905

0200

236 200.00
261 100.00

286 300.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

905

0203

236 200.00

261 100.00

286 300.00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

905

0203

2126551180

236 200.00

261 100.00

286 300.00

Фонд оплаты труда учреждений

905

0203

2126551180

111

176 804.91

200 537.00

219 893.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

905

0203

2126551180

119

53 395.09

60 563.00
66 407.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

905

0203

2126551180

244

6 000.00

0.00

0.00

Национальная экономика

905

0400

1 304 270.59

694 000.00

714 000.00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

905

0409

1 304 270.59

694 000.00

714 000.00

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства

905

0409

6000200000

1 304 270.59

694 000.00

714 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

905

0409

6000200000

244

1 304 270.59

694 000.00

714 000.00

Жилищно-коммунальное хозяйство

905

0500

524 795.02

0.00

0.00

Жилищное хозяйство

905

0501

160 000.00

0.00

0.00

Мероприятия в области жилищного хозяйства

905

0501

3900000000

130 000.00

0.00

0.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

905

0501

3900000000

851

130 000.00

0.00

0.00

Текущий ремонт муниципального жилья

905

0501

3900500000

18 000.00

0.00

0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

905

0501

3900500000

244

18 000.00

0.00

0.00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов (взносы на капитальный ремонт)

905

0501

3909600000

12 000.00

0.00

0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

905

0501

3909600000

244

12 000.00

0.00

0.00

Коммунальное хозяйство

905

0502

212 795.02

0.00

0.00

Мероприятия в области коммунального хозяйства

905

0502

3910000000

212 795.02

0.00

0.00

Мероприятия в области коммунального хозяйства (водоснабжение)

905

0502

3910100000

70 000.00

0.00

0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

905

0502

3910100000

244

40 000.00

0.00

0.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

905

0502

3910100000

851

30 000.00

0.00

0.00

Мероприятия в области коммунального хозяйства (теплоснабжение)

905

0502

3910200000

96 000.00

0.00

0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

905

0502

3910200000

244

96 000.00

0.00

0.00

Частичное возмещение убытков ресурсоснабжающим организациям, не включенных в тариф, возникающих при оказании услуг теплоснабжения и (или) водоснабжения

905

0502

3910300000

46 795.02

0.00

0.00

Частичное возмещение убытков ресурсоснабжающим организациям, не включенных в тариф, возникающих при оказании услуг теплоснабжения и (или) водоснабжения

905

0502

3910300000

811

46 795.02

0.00

0.00

Благоустройство

905

0503

152 000.00

0.00

0.00

Уличное освещение

905

0503

6000100000

102 000.00

0.00

0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

905

0503

6000100000

244

40 000.00

0.00

0.00

Закупка энергетических ресурсов

905

0503

6000100000

247

62 000.00

0.00

0.00

Прочие мероприятия по благоустройству

905

0503

6000500000

50 000.00

0.00

0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

905

0503

6000500000

244

50 000.00

0.00

0.00

уплата иных платежей

905

0503

6000500000

853

0.00

0.00

0.00

Культура, кинематография

905

0800

1 211 909.67

0.00

0.00

Культура

905

0801

1 211 909.67

0.00

0.00

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

905

0801

4400000000

1 211 909.67

0.00

0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

905

0801

4400000000

244

37 000.00

0.00

0.00

Закупка энергетических ресурсов

905

0801

4400000000

247

1 174 909.67

0.00

0.00

Социальная политика

905

1000

990 000.00

1 226 200.00

1 485 000.00

Охрана семьи и детства

905

1004

990 000.00

1 226 200.00

1 485 000.00

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

905

1004

11171А0820

495 000.00

731 200.00

990 000.00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность

905

1004

11171А0820

412

495 000.00

731 200.00

990 000.00

Предоставление социальной выплаты, удостоверяемой государственным жилищным сертификатом Томской области, лицам, которые ранее относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

905

1004

1116441190

495 000.00

495 000.00

495 000.00

Субсидии гражданам на приобретение жилья удостоверяемой государственным жилищным сертификатом Томской области, лицам, которые ранее относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

905

1004

1116441190

322

495 000.00

495 000.00

495 000.00

Физическая культура и спорт

905

1100

302 912.00

301 412.00

301 412.00

 Физическая культура
905

1101

302 912.00

301 412.00

301 412.00

Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

905

1101

795P540008

286 212.00

286 212.00

286 212.00

Фонд оплаты труда учреждений

905

1101

795P540008

111

213 713.00

213 387.00

213 387.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

905

1101

795P540008

119

64 443.00

64 443.00

64 443.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

905

1101

795P540008

244

8 056.00

8 382.00

8 382.00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

905

1101

5129700000

1 500.00

0.00

0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

905

1101

5129700000

244

1 500.00

0.00

0.00

Софинансирование расходов на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

905

1101

512P540008

15 200.00

15 200.00

15 200.00

Фонд оплаты труда учреждений

905

1101

512P540008

111

5 000.00

5 000.00

5 000.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

905

1101

512P540008

119

1 510.00

1 510.00

1 510.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

905

1101

512P540008

244

8 690.00

8 690.00

8 690.00

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

905

1400

1 136 212.19

1 184 491.19

1 184 491.19

Прочие межбюджетные трансферты общего характера

905

1403

1 136 212.19

1 184 491.19

1 184 491.19

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений

905

1403

5210600000

1 136 212.19

1 184 491.19

1 184 491.19

Иные межбюджетные трансферты

905

1403

5210600000

540

1 136 212.19

1 184 491.19

1 184 491.19

ВСЕГО

9 896 718.91

5 919 612.00

6 241 512.00